
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 8 settembre 2021 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 8 SETTEMBRE 2021 

Il giorno 08 SETTEMBRE 2021 alle ore 18:30, in seguito alla convocazione Prot. n 2998/II.1 del 

30/08/2021, il Consiglio d’Istituto dell’I.C. “G. Rodari” di Baranzate si è riunito presso 

l’auditorium della Scuola secondaria di primo grado di via Aquileia 1 con il seguente ordine del 

giorno: 

1. Lettura e approvazione seduta precedente 

2. Convocazione elezioni Organi Collegiali 

3. Prefestivi 2021-22 

4. Verifica attuazione Programma Annuale al 30 giugno 

5. Variazione al Programma Annuale 

6. Informazione sui lavori in corso (Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado) 

7. Varie ed eventuali. 

Partecipano alla seduta il Dirigente prof. Marco Paolo MORINI, i docenti MIDULLA Anna Maria, 

RIVA Maria Stella, PAU Angela, ARNONE Giovanni Calogero, VILLELLA Claudia Lia, 

TROTTA Domenico, i genitori CRUDO Ermanno, MENNA Simona, CHIOFALO Pierfrancesco, 

CROCI Barbara, CECERE Maria Luisa e CACCAVALE Rosa e la sig. MARRAZZO Rita. 

Risultano assenti: la docente Serranò (trasferita), la docente Lazzari, la sig.ra Perri (senza giustifica) 

e la sig.ra Cavalleri. 

Riconosciuta la presenza del numero legale, alle ore 18:30 il Presidente sig. Ermanno Crudo 

dichiara aperta la seduta. 

Funge da segretario il prof. Giovanni Arnone. 

Prima di esaminare l’ordine del giorno su proposta del Dirigente scolastico, approvata 

all’unanimità, si inseriscono altri due punti all’ordine del giorno: 

1. Integrazione del Patto di Corresponsabilità della Scuola secondaria di I grado con i punti 

relativi all’emergenza Covid-19. 

2. Attività retribuite con il Fondo di Istituto (art. 88 c. 2k CCNL) 

I due punti vengono approvati all’unanimità e inseriti all’inizio dell’ordine del giorno, che risulta 

così modificato: 

1. Lettura e approvazione seduta precedente 

2. Integrazione del Patto di Corresponsabilità della Scuola secondaria di I grado con i punti 

relativi all’emergenza Covid-19. 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI 
C.F. 80126410150 C.M. MIIC8A900C
AOO_MIIC8A900C - Protocollo

Prot. 0003869/U del 22/10/2021 11:41

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 8 settembre 2021 pag. 2 

3. Attività retribuite con il Fondo di Istituto (art. 88 c. 2k CCNL) 

4. Convocazione elezioni Organi Collegiali 

5. Prefestivi 2021-22 

6. Verifica attuazione Programma Annuale al 30 giugno 

7. Variazione al Programma Annuale 

8. Informazione sui lavori in corso (Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado) 

9. Varie ed eventuali. 

… omissis … 

 

Delibera n. 1 A.S. 2021/2022  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Protocollo di Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 per l’anno scolastico 2021/22 siglato il 

14 agosto 2021 dal Ministro dell’Istruzione e le Organizzazioni Sindacali; 

Visto il Patto di Corresponsabilità Educativa dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto il 10 

settembre 2014; 

Considerata la proposta di integrazione del Patto di Corresponsabilità Educativa presentata dal 

Dirigente Scolastico; 

DELIBERA 

a. di approvare l’integrazione al Patto di Corresponsabilità Educativa con le misure di 

prevenzione, contenimento e contrasto alla diffusione del SARS-CoV-2 e della malattia da 

coronavirus COVID-19. 

b. Di estendere il Patto di Corresponsabilità Educativa anche alla scuola primaria e alla scuola 

dell’infanzia, con esclusione delle parti relative agli alunni. 

… omissis … 

 

Delibera n. 2 A.S. 2021/2022  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il CCNL Scuola 2006-09 vigente, e in particolare l’art. 88 co. 2 punto k; 

Considerata la necessità che il Dirigente scolastico per garantire il corretto funzionamento 

dell’Istituto come previsto nel POF nomini responsabili di plesso e coordinatori di classe (scuola 

secondaria di I grado) e di interclasse (scuola primaria), adeguatamente retribuiti per lo svolgimento 

di tali incarichi; 

DELIBERA 

che i docenti nominati come responsabili di plesso, coordinatori di classe per la scuola secondaria di 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 8 settembre 2021 pag. 3 

I grado e coordinatori di interclasse per la scuola primaria possano essere retribuiti con il Fondo di 

Istituto. 

… omissis … 

 

Delibera n. 3 A.S. 2021/2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la C.M. prot. N. 17681 del 2 ottobre 2020 e l'O.M. n. 215 del 15 luglio 1991; 

Considerata la proposta del Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

le seguenti date per le elezioni dei genitori rappresentanti nei Consigli di intersezione / interclasse / 

classe: 

- Martedì 19 ottobre 2021 scuola secondaria di primo grado dalle ore 17:30 alle 18:30; 

- Mercoledì 20 ottobre 2021 scuole dell’infanzia dalle ore 17:30 alle 18:30; 

- Giovedì 21 ottobre 2021 scuola primaria dalle ore 17:30 alle 18:30. 

… omissis … 

 

Delibera n. 4 A.S. 2021/22 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Calendario scolastico 2021/2022 e i giorni pre-festivi con sospensione dell’attività 

didattica; 

Considerata la proposta del Dirigente Scolastico; 

Considerato che il personale amministrativo e i collaboratori scolastici coinvolti nelle giornate di 

chiusura potranno fruire di ferie o effettuare durante l'anno scolastico 2021/2022 servizi a recupero 

in base all'organizzazione del lavoro fissata nel piano delle attività del personale ATA 

DELIBERA 

La chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi: 6 dicembre 2021, 24 dicembre 2021, 31 

dicembre 2021, 5 gennaio 2022. 

… omissis … 

 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 8 settembre 2021 pag. 4 

Delibera n. 5 A.S. 2021/22 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.14 in data 11/02/2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Risorse ex art. 58 c.4 D.L. 25 maggio 2021 N. 73 E.F. 2021 € 35.834,58; 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Risorse ex art. 58 c. 4 D.L. 

73/2021 

35.834,58 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A17 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Risorse ex art. 58 c. 4 

D.L. 73/2021 

15.000,00 

A18 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Risorse ex art. 58 c. 4 

D.L. 73/2021 

18.834,58 

P28 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo 

Stato - Risorse ex art. 58 c. 4 

D.L. 73/2021 

2.000,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 8 settembre 2021 pag. 5 

A17 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - 

Materiali e accessori - Medicinali 

e altri beni di consumo sanitario 

13.000,00 

A17 3 2 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di 

beni di terzi - Prestazioni 

professionali e specialistiche - 

Assistenza medico-sanitaria 

2.000,00 

A18 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - 

Materiali e accessori - Materiale 

informatico 

18.834,58 

P28 3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di 

beni di terzi - Formazione e 

aggiornamento - Formazione 

professionale generica 

2.000,00 

… omissis … 

Baranzate, 8 settembre 2021 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 


		2021-10-22T11:39:08+0200
	MORINI MARCO PAOLO




